
  
PROTOKÓŁ NR X.2016 

z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu , 
która  odbyła się  w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w 

Tłuszczu w dniu 20 stycznia 2016 roku.  
 
 

Początek  godz. 14.30 

Zakończenie  godz. 16.00 
 

 

            W Sesji Rady Miejskiej  w Tłuszczu  na stan  15 radnych  
uczestniczyło 15 radnych, co stanowi  100  %  składu radnych. 
Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości  
zaproszonych  stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszego protokołu. 
 
Ad1. Otwarcia IX Sesji  Rady  Miejskiej  w Tłuszczu dokonał 
Przewodniczący  Rady Krzysztof Gajcy, stwierdzając  quorum, w związku  z 
czym obrady i podejmowane  uchwały będą  prawomocne. 
 
Następnie Przewodniczący Rady  odczytał  porządek obrad. 
 
Burmistrz Paweł Bednarczyk zgłosił wniosek w sprawie:  
 

zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym 
gminy Tłuszcz na lata 2016-2020 oraz wprowadzenie w zamian projektu 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 
Mazowieckiego w postaci wykonania i przekazania dokumentacji 
technicznej na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 634 na odcinku od km 
53+003 (ulica Nowa) do km 53+476 (ulica Słowicza) w mieście Tłuszcz, 
na terenie Gminy Tłuszcz, powiat wołomiński, województwo 
mazowieckie; 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy wniosek. 
 

Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła jednogłośnie.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy zgłosił wniosek w sprawie: 
 

zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia hymnu 
oraz hejnału Gminy Tłuszcz (punkt n) 
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Dodał, że po rozmowie z przedstawicielami Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
ustalono, że oficjalna prezentacja proponowanego hymnu i hejnału odbędzie 
się podczas Koncertu Karnawałowo- Noworocznego 31 stycznia 2016r. o 
godz. 19.00 w Hotelu Batory w Tłuszczu. Ponadto projekt uchwały zostanie  
dodatkowo przedyskutowany oraz zostanie w tej sprawie wydana opinia 
specjalisty.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  powyższy wniosek. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła jednogłośnie.  
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad po zmianach. 
 
Ad2. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym od  
18 grudnia 2015 roku  do 20 stycznia 2016 roku przedstawił Burmistrz 
Tłuszcza Paweł Marcin Bednarczyk, załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Ad3. Protokół  z IX sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu przyjęto jednogłośnie.  
 
W związku z wpisaniem miodu wielokwiatowego Ziemi Tłuszczańskiej na 
Listę Produktów Tradycyjnych prowadzonych przez Ministra Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi, Burmistrz Tłuszcza oraz Przewodniczący Rady Miejskiej na 
wniosek Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Rady Miejskiej w Tłuszczu 
złożyli podziękowanie na ręce Pana Andrzeja Kruka za wieloletnią pracę w 
Terenowym Kole Pszczelarzy w Tłuszczu. Podziękowanie otrzymała również 
Pani Mieczysława Kaska za zaangażowanie i rozwój pszczelarstwa. 
 
Pismo przekazana przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Krzysztofa 
Jurgiela stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.  
 
Pan Andrzej Kruk przedstawił projekcję na temat powstania i działalności 
Terenowego Koła Pszczelarzy z Tłuszcza.  
 
Ad4. Rozpatrzenie projektów uchwał. 
 

a) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2016 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Skarbnik Gminy w imieniu Burmistrza Tłuszcza zgłosiła autopoprawkę w 
związku z wnioskiem Głównego Specjalisty ds. Infrastruktury Drogowej o 
zmianę nazwy zadania, w związku z powyższym: 
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zmniejszamy środki w dziale 600 rozdział 616 §6050 na zadanie 
„Wykonanie projektu chodnika przy ulicy Sieroszewskiego od ulicy 
Klonowej do ul. Słowiczej” w kwocie 49 400,00 zł , a zwiększamy 
wydatki w dziale 600 rozdział 60013 §6050 na zadanie „Wykonanie 
projektu chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 634 od ulicy Nowej do 
ulicy Słowiczej w Tłuszczu- pomoc rzeczowa dla Województwa 
Mazowieckiego” w kwocie 49 400,00 zł 

 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały ze zmianami.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X.134.2016  w  
sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2016, załącznik 
nr 7 do niniejszego protokołu. 
  

b) w sprawie zmiany Uchwały nr IX.127.2015 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2016-2030 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr X.135.2016 w 
zmiany Uchwały nr IX.127.2015 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 17 grudnia 
2015 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na 
lata 2016-2030, załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Wołomińskiemu na realizację zadania publicznego  
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr X.136.2016  w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu na 
realizację zadania publicznego, załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 

d) w sprawie określenia wzoru deklaracji oraz informacji w podatku 
od nieruchomości, rolnym i leśnym 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt  uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X.137.2016 w 
sprawie określenia wzoru deklaracji oraz informacji w podatku od 
nieruchomości, rolnym i leśnym, załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

e) w sprawie przekazania do realizacji zadania Gminie Klembów w 
zakresie wykonania dokumentacji projektowej budowy drogi 
Tłuszcz- Krusze w granicach administracyjnych Gminy Tłuszcz 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X.138.2016 w 
sprawie przekazania do realizacji zadania Gminie Klembów w zakresie 
wykonania dokumentacji projektowej budowy drogi Tłuszcz- Krusze w 
granicach administracyjnych Gminy Tłuszcz, załącznik nr 11 do niniejszego 
protokołu. 
 

f) w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Chrzęsnem 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
         
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr X.139.2016 w 
sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Chrzęsnem, 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  
 

g) w sprawie przekazania środków finansowych na „Fundusz 
Wsparcia Policji” Komendy Stołecznej Policji z przeznaczeniem na 
zakup samochodu dla Komisariatu Policji w Tłuszczu Komendy 
Powiatowej Policji w Wołominie 

 
Przewodniczący  Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X.140.2016 w 
sprawie przekazania środków finansowych na „Fundusz Wsparcia Policji” 
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Komendy Stołecznej Policji z przeznaczeniem na zakup samochodu dla 
Komisariatu Policji w Tłuszczu Komendy Powiatowej Policji w Wołominie, 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 

h) w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji 
 

Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X.141.2016 w 
sprawie przekazania środków finansowych dla Policji, załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu. 
 

i) w sprawie zmiany uchwały Nr III.43.2015 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 5 lutego 2015r. w sprawie ustalenia inkasentów oraz 
wynagrodzenia za inkaso 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X.142.2016 w 
sprawie zmiany uchwały Nr III.43.2015 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 5 
lutego 2015r. w sprawie ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso, 
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.   
 

j)  w sprawie opłaty targowej 
 
Sekretarz Gminy Tomasz Jusiński powiedział, że „do projektu uchwały 
zostały wprowadzone zmiany, które wynikają z rozstrzygnięcia Regionalnej 
Izby Obrachunkowej, która uchyliła poprzednią uchwałę- w związku z tym 
trzeba było ją dostosować do tego rozstrzygnięcia oraz obowiązujących 
przepisów prawa. „ 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X.143.2016 w 
sprawie opłaty targowej, załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.   
 

k) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 
Mazowieckiego w postaci wykonania i przekazania dokumentacji 
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technicznej na przebudowę drogi wojewódzkiej na 634 na odcinku 
od km 53+003 (ulica Nowa) do km 53+476 (ulica Słowicza) w 
mieście Tłuszcz, na terenie Gminy Tłuszcz, powiat wołomiński, 
województwo mazowieckie 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X.144.2016 w 
sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Mazowieckiego w 
postaci wykonania i przekazania dokumentacji technicznej na przebudowę 
drogi wojewódzkiej na 634 na odcinku od km 53+003 (ulica Nowa) do km 
53+476 (ulica Słowicza) w mieście Tłuszcz, na terenie Gminy Tłuszcz, powiat 
wołomiński, województwo mazowieckie, załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu.   
 

l) w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości 
Jasienica 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X.145.2016 w 
sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Jasienica, 
załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.   
 

ł) w sprawie powołania Rady Seniorów Gminy Tłuszcz oraz nadania 
jej Statutu 

 
Radny Waldemar Sitek: „na poprzedniej Sesji te projektu uchwały został 
zdjęty z porządku obrad w celu dalszych konsultacji. W posiedzeniu Komisji 
Oświaty, Kultury i Zdrowia pojawiły się przedstawicielki Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, które chciałyby uczestniczyć w Radzie Seniorów. 
Przypominam, że Rada Seniorów będzie organem o charakterze doradczym, 
inicjatywnym i konsultacyjnym. Będzie również wspierać aktywność osób 
starszych służących integracji międzypokoleniowej i wpierania środowiska 
osób starszych, będzie ściśle współpracowała z Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej. Apeluję o podjęcie dobrej decyzji.”  
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 5 głosach „za”, 9 głosach „przeciw” i 1 głosie 
„wstrzymującym się” nie podjęła uchwały w sprawie powołania Rady 
Seniorów Gminy Tłuszcz oraz nadania jej Statutu.  
 

m)  w sprawie utworzenia placówek wsparcia dziennego prowadzonych 
w formie opiekuńczej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Tłuszczu 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X.146.2016 w 
sprawie utworzenia placówek wsparcia dziennego prowadzonych w formie 
opiekuńczej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu, załącznik nr 19 
do niniejszego protokołu.  
 
 
Ad5. Sprawozdania z pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Tłuszczu 
za 2015r.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji Rady Miejskiej w Tłuszczu 
Bogdan Jusiński odczytał sprawozdanie z pracy komisji za 2015 rok, załącznik 
Nr 20 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tłuszczu Mirosław 
Sobczak odczytał sprawozdanie z działalności komisji za 2015 rok, załącznik 
Nr 21 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Rady Miejskiej w 
Tłuszczu Waldemar Sitek odczytał sprawozdanie z pracy komisji za 2015 rok, 
załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska Rady 
Miejskiej w Tłuszczu Tadeusz Groszek odczytał Sitek odczytał sprawozdanie 
z pracy komisji za 2015 rok, załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Rady Miejskiej w 
Tłuszczu Adam Kisiel Sitek odczytał sprawozdanie z pracy komisji za 2015 
rok, załącznik Nr 24 do niniejszego protokołu.  
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Ad6. Interpelacje i zapytania radnych, odpowiedzi na interpelacje i 
zapytania radnych. 
 
Radny Adam Wojtyra poruszył temat wpłaty inkasa podatków w związku z 
upadłością SK Banku i likwidacją punktu wpłat w budynku Urzędu.  
 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że odbędzie się w tej sprawie spotkanie z 
sołtysami. Na drodze przetargu została podpisana umowa z bankiem, który 
będzie obsługiwał urząd, w tej chwili jest ona w fazie wdrażania. 
 
Radny Tadeusz Groszek spytał, kiedy mieszkańcy otrzymają informacje 
odnośnie opłat za wywóz odpadów komunalnych.  
 
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że zostaną wygenerowane wyodrębnione 
subkonta dla mieszkańców, o których zostaną poinformowani. W tej chwili 
obecnej dostępny jest jeden ogólny numer rachunku, na który można 
dokonywać wpłat. 
 
Radna Grażyna Krupa spytała, na jakim etapie jest modernizacja ulicy 
Klonowej- „mieszkańcy deklarowali dobrowolne wpłaty na rzecz jej 
modernizacji. Składany był wniosek na dofinansowanie w ramach  
przebudowy dróg lokalnych. Pytanie do Burmistrza- jakie są losy tego 
wniosku?” 
 
Burmistrz Paweł Bednarczyk odpowiedział, że wniosek nie otrzymał 
dofinansowania.  
 
Ponadto Radna Grażyna Krupa spytała, na jaki okres jest przewidziana 
realizacja projektu wodociągowo- kanalizacyjnego, uwzględniającego również 
Osiedle Klonowa- Norwida w Tłuszczu? 
 
Burmistrz Paweł Bednarczyk powiedział, że zakończenie prac ma nastąpić do 
końca 2018 roku, a rozpoczęcie będzie zależało od terminu podpisania umowy 
i jednostki wdrażającej, którą w tym przypadku jest Narodowy Fundusz 
Środowiska.  
 
Radny Waldemar Sitek spytał, w jaki sposób można pomóc mieszkańcom 
budynku przy ul. Przemysłowej 19 w Tłuszczu, gdzie w ubiegłym roku na 
jednym z bloków tego osiedla został wymieniony dach, jednak wystąpił 
problem z odbiorem eternitu. 
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Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Tłuszczu 
Pani Beata Górecka odpowiedziała, że program „odbioru eternitu reguluje 
odbiór od osób prywatnych, fizycznych i wspólnot mieszkaniowych. Jeśli jest 
to Spółdzielnia, będą musieli to zrobić we własnym zakresie, mogą wystąpić o 
dofinansowanie. Pracownicy Urzędu mogą pomóc z sporządzeniu takiego 
wniosku.„ 
 
Radna Grażyna Krupa spytała, kiedy będzie uruchomione lodowisko na boisku 
Orlik? 
 
Dyrektor CKSiR Pani Emilia Buczyńska- Kołodziejek odpowiedziała, że od 
tygodnia trwają prace i jeżeli zostaną dziś zakończone, to wtedy zostanie 
uruchomione lodowisko.  
 
Ad7. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
 
Dyrektor CKSiR W Tłuszczu Pani Emilia Buczyńska- Kołodziejek zaprosiła 
na otwarcie wystawy „Malarstwo, Grafika, Rzeźba w naszych zbiorach”  w 
Społecznym Muzeum Ziemi Tłuszczańskiej. 
 
Przewodniczący Koła Pszczelarzy Andrzej Kruk zwrócił się do rady o 
ufundowanie stypendium dla wybitnie zdolnego ucznia Technikum 
Pszczelarskiego w Pszczelej Woli z terenu naszej Gminy.  
 
Pani Wiesława Jędrysiak skierowała do radnych pytanie, jaka była przyczyna 
nieprzegłosowania projektu uchwały w sprawie powołania Rady Seniorów 
Gminu Tłuszcz.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy odpowiedział, że „każdy z radnych 
głosował według własnego sumienia” . 
 
Radny Tadeusz Groszek odpowiedział, że według niego „opracowany statut 
zupełnie mi nie odpowiada, jest tam wiele niejasności, a grono radnych 
podzielało moje zdanie”.  
 
Pan Andrzej Dobosz poruszył problem odśnieżania ulic przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu oraz podziękował 
Radnemu Waldemarowi Sitkowi za dobrą współpracę radnego z wyborcami.  
 
Burmistrz Paweł Bednarczyk podziękował za uwagi i powiedział, że omówi je 
z Dyrektorem Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. 
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Radna Powiatu Wołomińskiego Magdalena Suchenek poprosiła o przekazanie 
numerów telefonów radnych, sołtysów oraz przewodniczących rad 
osiedlowych.  
 
Zastępca Komendanta Policji w Tłuszczu podkomisarz  Wojciech 
Chawałkiewicz podziękował za pomoc i wsparcie finansowe dla komisariatu.  
 
 
Ad8 . Zamknięcia obrad X Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał 
Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu. 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38 ( Biuro obsługi rady ). 
Nagranie wideo z obrad sesji stanowi załącznik do protokołu. 
 
Protokołowała: Aleksandra Borowa 
 
 
 
 
 
 
 
 


